03/04/2023 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 4172

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1815

fundação amBiental área CoSteira de itaPema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 16 A 31 DE MARÇO DE 2023

Publicação Nº 4698944

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Itapui Empreendimentos - La Serena SPE Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 55678/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de
60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar
e Comercial, localizada na Rua 256, Lotes 155, 157, 159 e 161 do Loteamento
Jardim Tupy, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a ERA Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 56017/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de
60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar
e Comercial, localizada na Avenida Nereu Ramos e Rua 148 esquina com
Marginal Leste da BR 101, em terreno urbano sob inscrição imobiliária n°
01.02.154.0297, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora e Incorporadora Brasileira La Belle Verte SPE Ltda,
conforme processo Sinfat Municípios nº 56019/2023, a mudança de titularidade da
Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 59 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Avenida Governador Celso Ramos, Lotes 01, 02, 03,04 e área 1, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a P&S Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 55200/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 444, Lote 04, Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Coned Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 56018/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 613, Lotes 46, 48, 50, 52 e 54, Loteamento Verde
Mar, Bairro Tabuleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Branco Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 56263/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de
60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar
e Comercial, localizada na Rua 297, Lotes 08 e 09, Loteamento Jardim Mariane,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a RFF Residencial Felicidade Fernandes Incorporadora SPE Ltda,
conforme processo Sinfat Municípios nº 55180/2023, a retificação da Licença
Ambiental Prévia - LAP, com validade de 54 meses para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 402, n°
Lotes 143, 147 e 151, Loteamento Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a N1 Meia Praia Empreendimentos Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 54959/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
Transitóra e Comercial, localizada na Avenida Nereu Ramos, esquina com as
Ruas 230 e 232, Lotes do 11 ao 27, Loteamento Jardim Girassol, Bairro Meia
Praia.

03/04/2023 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 4172

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1816

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Variani Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 46360/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 440, n° 150, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a AP I Construtora e Incorporadora Spe Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 56149/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada nas Ruas 430 e 432, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Branco Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 57123/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 414, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sorriso Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 53007/2023, a retificação da Licença Ambiental de Instalação -
LAI, com validade de 69 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 246 C, esquina com as
Ruas 244 e 246, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Lumma Construções Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
46368/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 720, n° 49 e 51, Bairro Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Triad 149 Street Home Empreendimentos SPE Ltda, conforme
processo Sinfat Municípios nº 55237/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI,
com validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 149, n° 58, Bairro Centro.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Reve Empreendimentos Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
56817/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 129 A, Lotes 03, 04, 05 e 06, Quadra A, Loteamento Jardim
Nossa Senhora dos Navegantes, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pessoa Empreendimentos Eireli, conforme processo Sinfat Municípios
nº 35628/2022, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 49
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 898, Esquina com a Marginal Oeste , em terreno
urbano sob inscrições imobiliárias n° 01.03.346.0415, 01.03.346.0428,
01.03.346.0483 e 01.03.346.0535, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Selcor Construtora e Incorporadora Ltda - Ravi Tower, conforme
processo Sinfat Municípios nº 55222/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 252, Lotes 71, 75 e 79, Loteamento
Jardim Tupinamba, Bairro Meia Praia.

	Publicação Nº 4698944